
Noś maseczkę - to obowiązek!!!

ZASŁANIANIE UST I NOSA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

Obowiązek dotyczy: noszenia maseczek lub innego rodzaju zasłaniania ust i
nosa w sytuacji, gdy nie można zachować 1,5-metrowej odległości od innych.

Na czym polega?

Usta i nos musisz zasłonić w przestrzeni otwartej, gdy nie masz możliwości
zachowania 1,5 metrów odległości od innych, a także w przestrzeni zamkniętej –
np. w sklepach, w komunikacji zbiorowej.

Maseczkę trzeba wciąż obowiązkowo nosić m.in.:

w autobusie, tramwaju i pociągu,
w samochodzie osobowym, jeśli jedziesz z kimś, z kim nie mieszkasz na co
dzień,
w sklepie, galerii handlowej, banku, na targu i na poczcie,
w kinie i teatrze,
u lekarza, w przychodni, w: szpitalu, salonie masażu i tatuażu,
w kościele i szkole, na uczelni
w urzędzie (jeśli idziesz załatwić tam jakąś sprawę) i innych budynkach
użyteczności publicznej.

Wyjątki - gdzie nie trzeba zakrywać ust i nosa?



w restauracji lub barze – gdy zajmiesz miejsce przy stole i jesz lub pijesz,
w pracy – jeśli nie masz styczności z osobami z zewnątrz (np. podczas
obsługi klientów i interesantów),
podczas przebywania w lesie,
podczas spożywania posiłków lub napojów po zajęciu miejsca siedzącego w
pociągu objętym obowiązkową rezerwacją miejsc, w tym posiłków i napojów
wydawanych na pokładzie pociągu (wagon WARS).

Obowiązuje do: odwołania.

Ważne!

Zasłanianie ust i nosa w miejscach publicznych jest obowiązkowe.

Z obowiązku tego zwolnione są osoby, które nie mogą zakrywać ust lub nosa
z powodu:

całościowych zaburzeń rozwoju, zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności
intelektualnej w stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim,
trudności w samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nos.

Informacja dodatkowa– jeżeli bez maseczki, to tylko z zaświadczeniem!

Ministerstwo Zdrowia informuje, iż ze względu na to, że według ekspertów i
lekarzy nie ma praktycznie przeciwwskazań medycznych do zasłaniania ust i
nosa, od 1 września ma zostać wprowadzony obowiązek posiadania
zaświadczenia potwierdzającego takie przeciwwskazania medyczne. Czekamy za
decyzją ….


